theorematum ejns , quanturn l icuerat , slabil iverarnus; d i lliculler ab 

opinione an tiqua d i moveri erat. Quoties enim tune meram bilem vomi1io11e  

rejectam vidimus ? Sectà vená humorum discrimiua i n  putresceute cruore 

a n imadvertimus. Repletis evacuationum deberi , alterata in contrarium 

1 Van Helmont ajou t e  en margti Aperi , o Jehovah oculos eorum ut videan t .  
2 Reg. 6. 
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mutanda natnrali sensnum indicai.ione cognovimus ! Quoties s:.rnguinis 
missione , immanissimos dolores , inllammationes , ardentissimasque 
febres , tune conlenti jugulavimus ! Suadebat tune pro eodem pugnans 
Aristotelica philosophia , ceu pro consanguineo. Fecunda insuper 
H i ppocratis oracula , Galenus in suum usum torquet , atque nos aliquando 
stauil i  authoritate persuadcbanl. Jubet enim cocta medicari , non 
cruda ; neque in initi is , nisi valde acutorum , quibus cito materia 
wrget. Concoctione� , crisis et salutis esse indices. Qme purgare 
oportet , eo maxime ducenda , quo vergunt : prreserti m  si corpora 
ante Jluida facta sunl. Bree ad snas leges et methodos i nterpretante 
Galeno Jluxisse constat : atque adeo opin ionem sreculorum recenti me
moria adhuc triumfan lem tuerentur : nisi in magnis et dillici l l imis 
morbis , omnia tam Arabium quam Grrecorum remedia , lurida Judibria 
facta essen! ; et n isi van:e indicationes et analogismi , vetularum , aut 
adulterinorum theophrasteorum absurd is remediis ,  frequenter cederent. 
Nos semper eorum judiciis standum non esse , sumus autumati , qui uni  
sectre addicti , aliorum i nvenla i n  un iversum rejiciunl. Qui  enim claves 
sapientire i la custodiunt , nee i psi adyla intrant,  nee alios ingredi sinunt. 
Plenum humanilatis existimavi ,  ut quibus e mortuis opinionum et su per
ficierum umbris eluctari datum est , ali is opem tulisse , quibus in tam 
procelloso mari , naufragii periculum mox adfutura :etate imminel. Non 
enim t:ediosa disputatione lectorem fatigabimus , vel inuti li bus qurestio
n ibus exagitabirnus : majus est profecto quod in animo versamus. Pro
ponere namque in hac manuductione volumus ubique tempestiv;e me:e 
preoitenti:e exordia : Ut tyrooes exemplo meo addiscant ,  prremalurius 
abscedere a trito opinionum calle , ad invictam veritatis et scieoti:e 
rupem properantes ascendere, mediis nubibus obtectam , qua venli emuli 
attingunt quidem , demoliuntur nihil .  Spreta mancipiornm turba , Dos 
l iberis et incontaminatis filiatris tantum loquimur. Interea si novitate 
insueta , lectorem mulla contradicere volentem , offenderemus , veniam 
petimus : et ii petimus , qui bona fide pollicemur , Dos contradiclionibus 
il l is , etiam cum fenore responsuros , et patientire usu ram plurimarum 
difficultatum elucidatione suo tempore compensaturos. Promissiones 
prompta servitute obligatas fugimus. Nee taDta sane nobis clientela opus 
esset , si vulgaribus methodis solo seni i  triumpho superbis coritenti , n ihi l  
potius , i n  natur:e gremio con tiDeri admiraremur. Incertum est quà me
dendi lege iEsculapus Podalyrius ac Machaon in artis exercitio conse-
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nuerint.  Primus sallem Hippocrates artis su;e 1)1' i 11ci pia , post Hermetem ,